

Kraków, 6 marca 2019 r.

KHK/ZP/PN/3/2019

## DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY

**Wykonanie usługi polegającej na sukcesywnym odbiorze (transport i zagospodarowanie) odpadów typu żużel powstających w procesie termicznej utylizacji odpadów komunalnych w Zakładzie Termicznego Przekształcania Odpadów przez okres 12 miesięcy**

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W imieniu Zamawiającego – Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. w Krakowie – uprzejmie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania o wyjaśnienie poniższych zapisów SIWZ. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, przedstawiam poniżej:

#### **Pytanie nr 1**

Zamawiający wymaga, aby odpady będące przedmiotem zamówienia zostały zagospodarowane (przetworzone) zgodnie z przepisami ustawy o odpadach (t. jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 992, ze zm.) w sposób inny niż poprzez składowanie. Wytwórca odpadów, zgodnie z zapisami ustawy, w pierwszej kolejności jest zobowiązany przekazać wytworzone odpady do odzysku a dopiero w przypadku braku takiej możliwości, do unieszkodliwienia. W związku z tym, że bliskiej odległości od Zamawiającego istnieją instalacje, które potrafią zagospodarować takie odpady w procesie odzysku, w celu wyłączenia możliwości przekazania ich do składowania bądź poddania ich innym metodom unieszkodliwienia, wnosimy aby Zamawiający zmienił zapisy SIWZ oraz umowy i zobowiązał Wykonawców do zagospodarowania przedmiotowych odpadów w sposób inny niż poprzez unieszkodliwienie.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ. Zamawiający przypomina, że wymaga, aby 100% odebranych odpadów zostało zagospodarowane w sposób inny niż poprzez składowanie.

#### **Pytanie nr 2**

Wnosimy, aby Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do osobistego wykonania przedmiotu zamówienia, w szczególności w zakresie zagospodarowania odpadów, dopuszczając możliwość udziału podwykonawców jedynie w zakresie transportu.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.

#### **Pytanie nr 3**

Zamawiający przewiduje w sytuacjach awaryjnych odbiór odpadów w workach typu big-bag. Po czyjej stronie będzie załadunek odpadów i jakim rodzajem sprzętu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia treść SIWZ w tym zakresie – zgodnie ze zmianą zawartą w drugiej części niniejszego pisma.

**Pytanie nr 4**

Czy Wykonawca spełni warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli wykaże się również wykonaniem usługi/usług związanych z odbiorem oraz zagospodarowaniem w procesie odzysku R5 odpadów o kodzie 19 01 11\*?

**Odpowiedź:**

W pkt 5.3.1.3.1.1. SIWZ Zamawiający wymagał od Wykonawcy doświadczenia w odbiorze i zagospodarowaniu (inne niż składowanie tzn. poddane zostały procesowi odzysku R5 – recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych) co najmniej 10 000 Mg żużla lub popiołów paleniskowych stanowiących odpady z grupy 10 lub podgrupy 19 01. Tym samym, usługi/usługa związane z odbiorem oraz zagospodarowaniem w procesie odzysku R5 odpadów o kodzie 19 01 11\* spełniają warunek, ponieważ przynależą do podgrupy 19 01.

**Pytanie nr 5**

Wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu, na mocy którego Wykonawca realizujący umowę będzie mógł odmówić odbioru odpadów w przypadku powstania przeterminowanych zobowiązań po stronie Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający przewiduje przestoje instalacji bądź prace konserwacyjne? Jeżeli tak, to proszę o podanie w jakich terminach

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje postój instalacji, związany z tzw. przeglądem rocznym instalacji w okresie od 24 maja do 28 czerwca 2019 r. W związku z tym planowane przesunięcie wywozu żużla będzie w okolicy 19 sierpnia 2019 r. na okres 3 tygodni

**ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

W imieniu Zamawiającego uprzejmie informuję o dokonaniu zmiany treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy, w następujący sposób:

- 1) w Załączniku nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia w pkt. 2 skreśla się tiret 10 o treści:

„w przypadku sytuacji awaryjnej na instalacji zrzut popiołów odbywał się będzie do worków typu big bag o wymiarach 120x120x120cm, z kominem wyspowym o średnicy 50cm i długości 1 metra, przeznaczonych do odbioru i transportu odpadów. Wykonawca zabezpieczy na swój koszt 1000 sztuk takich worków, które zostaną dostarczone do Zamawiającego w terminie do 30 dni od dnia rozpoczęcia realizacji umowy”.

**Wprowadzone zmiany są wiążące dla Wykonawców, którzy zamierzają złożyć ofertę w niniejszym postępowaniu.**

CZŁONEK ZARZĄDU  
Pełnomocnik ds.  
Zamówień Publicznych  
Marcin Kandefer